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Kære venner 

Det er noget siden jeg har ladet høre fra mig i et nyhedsbrev hvilket skyldes, at der for det første er sket 
meget i foreningen og at det har været uklart hvordan det kom til at forholde sig med vores 
oplevelsesweekend i juni. Dette er nu, som du kan se herunder, faldet på plads. 

Oplevelsesweekend. 
Vi havde forventet, at vi kunne flytte vores oplevelsesweekend til Dorf Mølle, som meget gerne ville lave et 
stort arrangement ud af det sammen med os. Som tidligere beskrevet, så havde det givet både dem og os 
muligheden for at lære hinanden at kende og at udforske mulighederne for et eventuelt senere 
samarbejde. Dette er ikke gået i stå eller stykker, men desværre kom det sent frem, at hele området er 
omfattet af en fredning, som vil gøre det ret svært for os at gøre det vi gerne vil i området. Derfor har vi 
skrevet til Fredningsstyrelsen for at undersøge fredningens omfang og konsekvens for os, men endnu ikke 
fået svar. Vi kan ikke vente længere og har derfor besluttet, at flytte arrangementet tilbage til Tolne 
Camping, som har sagt ja til at vi kommer. Jeg ved at det er lige i sidste øjeblik at vi annoncerer endeligt ud, 
men jeg havde håbet til det sidste, at vi kunne afholde dagene på Dorf. Jeg vil derfor bede jer om at 
tilmelde jer arrangementet så hurtigt som muligt, så vi kan komme i gang med den endelige planlægning. 

Programmet kommer til at ligne det vi lavede på Tolne i september, som var en stor succes. Denne gang 
bliver der oven i købet mulighed for at øve alt det vi er så gode til, så vi bliver endnu bedre til 
Middelalderdagene. Vi vil altså forsøge at lave programmet, så det kommer til at ligne det vi laver på 
Voergård.  

Du kan tilmelde dig på www.ragnos.dk/tilmeld‐tolne.html 

Penge i kassen 
Som de fleste ved, så modtog vi kulturbolden i starten af året. Selve bolden, som er en blå glaskugle, er ved 
at blive indgraveret med vores navn. Prisen omfatter også 20.000kr, som vi endnu ikke har fået udbetalt. 
Pengene skal anvendes til at udvide samarbejdet med andre foreninger og Hanne, Jette og jeg deltog i går 
tirsdag i et møde på Knivholt i Frederikshavn om Robin Hood Dage på Knivholt i 2012. Planerne der er i den 
indledende fase ser meget spændende ud, og det passer perfekt til det vi laver til hverdag. Vi vil kunne 
deltage med hele lejren og det vil komme til at minde meget om middelalderdagene på Voergård. Så det 
bliver spændende at følge med i. Vi forventer, at vi blandt andet kan anvende midlerne fra kulturbolden til 
dette projekt. 

Så har vi ansøgt Kulturalliancen om 55.000kr til opstart af en drama‐musik gruppe med indkøb af diverse 
materialer m.m. Vi har netop fået besked på, at vi er blevet tildelt 18.000kr. Ikke så meget som vi havde 
håbet, men alligevel et godt beløb at komme i gang på. Netop medens jeg sidder og skriver dette 
nyhedsbrev holder den nyoprettede drama‐musik gruppe møde for at finde ud af hvad gruppen vil byde ind 
med. Glæd dig til at høre mere om dette nye element i foreningen, som altså stadig udvikler sig. 

http://www.ragnos.dk/tilmeld-tolne.html


Endelig søgte vi Brønderslev Kommune om hjælp til indkøb af et nyt stort telt og endnu en baldakin. Vi fik 
tildelt 10.000kr og vi har allerede bestilt det nye telt, som bliver leveret om ca. 1 uge. Også her sker der 
noget nyt, så vores mobile lejr og dermed vores muligheder bliver endnu større. Baldakinen må så vente 
lidt, men er vi flittige i løbet af sommeren, så kan det være vi selv kan finde de 15.000kr den koster. 

Arrangementer 
Vi har allerede nu deltaget i to større arrangementer. Først den 8. maj i Skovens Dag i Frederikshavn , hvor 
vi havde vores køkken med og hvor vi spillede rollespil i skoven. Det var en fin dag med godt vejr og mange 
besøgende. Vi omsatte for omkring 6.000kr i køkkenet ved at sælge pandekager. 

Weekenden efter deltog vi med hele lejren i Saltum Uldfestival. Vi satte lejren op fredag aften og nogle af 
os overnattede til lørdag. 
Om lørdagen havde vi fint vejr og der kom rigtigt mange og besøgte os i lejren. Køkkenet havde vældig 
travlt med både at få lavet maden og solgt den til de mange gæster. Gøglerne optrådte og der var gang i 
både bod og værksteder. Kl. 22 leverede ildgruppen et flot ildshow, hvor der kom ca. 200 gæster for at se 
på.  
Søndag blev desværre noget af en fuser, fordi vejret ikke som lovet blev godt. Dagen startede med sol, men 
det skiftede allerede inden åbningstid til regnbyger og senere konstant regn. Det satte naturligvis en 
dæmper på aktiviteterne og ikke mindst på antallet af besøgende. Men det blev alligevel en hyggelig dag og 
samlet set en god weekend, hvor vi nåede at omsætte for ca. 11.000kr.  
Vi er allerede blevet spurgt om vi vil deltage i 2012, hvilket vi tager op i Bestyrelsen. 

The never ending story 
Ja. Det er udenlandsk, men der findes ikke et bedre udtryk for den frustration jeg sidder med omkring vores 
søgen efter et sted at være. 

Som jeg tidligere har skrevet, så arbejder vi for tiden på to muligheder. Den ene er Dorf Mølle, men som du 
kunne læse herover, så er der kommet en sten på vejen i form af en fredning, som kan ødelægge 
mulighederne for os sammen med Dorf Mølle. Vi må afvente svar fra Fredningsnævnet og derefter se hvad 
vi eventuelt kan gøre. 
Det andet sted er Sæby Slot, hvor det så ud til, at vi kunne overtage nogle lagerrum efter Hjemmeværnet, 
som – troede vi – skulle flytte ud. Men desværre viste dette sig at være forkert. Så lige nu ser det ud til at 
det bliver svært at flytte alle vores aktiviteter til Sæby Slot, men vi arbejder videre med de foreninger m.m. 
der allerede findes på og omkring slottet, for at se om der alligevel skulle være muligheder. 
 
For mig er det meget frustrerende at vi stadig ikke har fundet det optimale sted at være og det ser ud til, at 
vi må fastholde vore aktiviteter også resten af 2011 på Thorup Hede, Lyngså og Dybvad. Jeg håber snart vi 
finder på en god løsning, så vi kan få denne store opgave af vejen og bruge tid på det vi helst vil lave. 

Det var alt for denne gang. 

Kurt 

Husk at melde dig til det kommende rollespil og ikke mindst til Middelalderdagene i uge 29. 

 



 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Kurt Rasmussen 
formand 

 


